

ವ್ಯಾಪಕಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ. 286/2022,

ಚಾಸಾ- 3, ಪ್ರಾಸಾ -2

ಹೆಸರು	ಅಬ್ದುಲ್ ಕಲಂದರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕುನ್ಹಿ ಕೊಯಾ
ವಯಸ್ಸು	41 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸ	ಮಾರ್ಪಾಡಿ ಗ್ರಾಮ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	22-01-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಗೊತ್ತು . ಮೃತ ಬಾವು ಬ್ಯಾರಿ ಗೊತ್ತು, ನಮ್ಮ ಊರಿನವ.

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ

ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೇ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

1. ದಿ: 27-12-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ನಿಮಿತ್ತ

ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ಸಂಪಿಗೆಗೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು

9-45 ಗಂಟೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ ಕಡೆಗೆ ತಲುಪಿದಾಗ , ಮಗಂಗಳೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಪೊಲೀಸ್

ಜೀಪನ್ನು ಅದರ ಚಾಲಕನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಜೀಪಿನ

ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ , ಟಿಪ್ಪರ್ ಒಂದನ್ನು ಓವರ್ ಟೇಕ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಎದುರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಕೂಟರ್ ಒಂದಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ನನ್ನ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಬದಿಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ , ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಸಹಿ ಬಿದ್ದ ಸ್ಕೂಟರ್ ಸವಾರನಿಗೆ ತಲೆಗೆ , ಮುಖಕ್ಕೆ , ಗಲ್ಲಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಬಲಗಾಲಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

2. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಅವನನ್ನು ಎತ್ತಿ ಉಪಚರಿಸಿ ಆಲ್ಟಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-19 ಜೆ 0703, ಹಾಗೂ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಸುರೇಶ್ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಂ. ಕೆಎ-19 ಹೆಚ್ .ಸಿ 3254 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾವು ಬ್ಯಾರಿಯವರು ಮೃತಪಡಲು ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪಿನ ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿಯ ಅತೀ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಾಲನೆಯೇ ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಕಾರಣ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ದಿಃ 24-04-2022 ರಂದು ಬಾವು ಬ್ಯಾರಿಯವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಕಾರಣ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವ್ಯ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ