

ವ್ಯಾಪ್ತಕಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ. 286/2022,

ಚಾಸಾ- 1, ಪ್ರಾಸಾ - 1

ಹೆಸರು	ಇಂಮ್ಮಿಯಾಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಯೂಸುಫ್
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸ	ಮಾರ್ಪಾಡಿ ಗ್ರಾಮ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	17-10-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಬಾವು ಬ್ಯಾರಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ದಿ: 27-12-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ , ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ , ಆಲ್ಫಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಆಗ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇದ್ದರು . ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ವೈದ್ಯರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿಯವರು ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ . ಆ ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಅವರು ಕೋಮಾ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

2. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಬಳಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ , ಪೊಲೀಸ್ ವಾಹನ ಬಂದು ಅವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸುತ್ತದೇ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಮೃತ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನದಲ್ಲ ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯಿಂದ ಹಂಡೇಲು ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ವಿದ್ಯಾಗಿರಿಯ ಆಟೋ ಪಾರ್ಕಿನ ಬಳಿ

ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ನಾವು ಎ.ಜೆ ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ನಂತರ ಫದಾರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಅಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಅಲ್ಲಿ ಅವರು 25 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದು , ಚಿಕಿತ್ಸೆಫಲಕಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. 3 ತಿಂಗಳು ಕೋಮಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು . ಆ ನಂತರ ಅವರು ದಿಃ 24-04-2022ರಂದು ಅವರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಂಜಿತರಾದರು . ನಂತರ ಮೃತರ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಾಡಿಯ ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು ಇದ್ದು, ರಕ್ತ ಅಲ್ಲಿ ಚೆಲ್ಲಿತು .

3. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು , ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅವರು ಪೊಲೀಸ್ ಆಗಿದ್ದು , ಅವರ ಹೆಸರು ಸುರೇಶ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದಃ

1. ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತ ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ