

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ. 286/2022,

ಚಾಸಾ-5 , ಪ್ರಾಸಾ -3

ಹೆಸರು	ಬಸವರಾಜು ಎನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾಗೇಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	25 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ , ನಗರ ಶಸ್ತ್ರಸ್ತ ಮೀಸಲು ಪಡೆ
ವಾಸ	ಮಂಗಳೂರು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	27-02-2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮೃತ ಬಾಹು ಬ್ಯಾರಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು . ದಿ: 27-12-2020 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನ್ಯಾಯಾ ಮೂರ್ತಿಗಳಾದ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅಬ್ದುಲ್ ನಜೀರ್ ಸಾಹೇಬರವರು ಮೂಡಬಿದ್ರೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು , ನಮಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಎಸ್ಕಾರ್ಟ್ ಡ್ಯೂಟಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು , ವೇಣೂರು - ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯ - ಹೊಸಗಡಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಅದರಂತೆ ಮಂಗಳೂರು ನಗರ ಮೀಸಲು ಪಡೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗುವಾಗ ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ ಜಂಕ್ಷನ್ ಬಳಿ ನಮ್ಮ ಎದುರುಬದಿಯ ಬಲಗಡೆಯಿಂದ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಒಂದು ಸ್ಕೂಟರ್ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೀಪಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ . ಆಗ ನಮ್ಮ ವಾಹನ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು .

ಆ ನಂತರ ನಾನು , ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ಸ್ಟೂಟರ್ ಸವಾರನ ತಲೆಗೆ ಹಾಗೂ ದೇಹದ ಇತರೆ ಭಾಗಗಳಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಅವರು ಅರೆ ಪ್ರಜ್ಞಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು , ಸ್ಥಳೀಯರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಮೃತರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಆ ನಂತರ ಅವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 27-12-2021 ರಂದು ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-45 ಗಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತವು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಜೀಪನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ಟೂಟರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಇದರಿಂದಾಗಿ ಸ್ಟೂಟರ್ ಸವಾರ ಬಾಹು ಬ್ಯಾರಿಯವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯು ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಯಾದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ