

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.286/2022 ,

ಚಾಸಾ-9, ಫ್ರಾಸಾ -6

ಹೆಸರು	ಶೇಖರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸುಂದರಾ
ವಯಸ್ಸು	52 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕ
ವಾಸ	ಬನ್ನಡ , ಅಚ್ಚರಿ ಕಟ್ಟೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	24-02-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ , ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಕರಡು ನಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು , ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 27-12-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳವಾದ ಮಂಗಳೂರು ಸೋಲ್ಲಾಪುರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 169 ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಡಾಂಬಾರು ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಹಾಗೂ ಕರಡು ನಕಾಶೆಯನ್ನೂ ಸಹ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 12-30 ರಿಂದ 1-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಜೀಪ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-19 ಜಿ 0703 ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಂ . ಕೆಎ-19 ಹೆಚ್.ಸಿ 3254 ನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ತಕ್ಷಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ,.

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ವ್ಯ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ